



## 127. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2019ko martxoaren 28an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria:

Oier Korta Esnal jna.

Bertaratutako zinegotziak:

Gotzon Embil Unanue jna.  
Cristina Vicente Iciar and.  
Ane Arregi Urbieta and.  
Alex Oliden Antia jna.  
Arritokieta Iribar Egaña and.  
Josu Arrieta Arriola jna.  
Joseba Josu Azpiazu Azkarra jna.  
Miren Pilare Galfarsoro Madariaga and.  
Ione Muguerza Egaña and.  
Arritokieta Marañon Basarte and.

Ez bertaratuak:

M. Cruz Alvarez Aparicio and.  
Jon Joseba Iraola Rezola jna.

Idazkaria:

Gorka Urgoiti Agirre



## EGUNEKO AZTERGAIK

### 1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA: (126. zbkia – 2019.02.12)

Akta onartu da

### 2.- OGASUNA.-

#### 2.1.- UDALAREN 2019KO 1 ETA 2. KREDITU ALDAKETAREN KONTU EMATEA (AURREKONTU LUZATUAN).

### 027/2019 ALKATE ERABAKIA

#### GAIA: Kreditu aldaketa, kreditu globala.

Ikusita kreditu global bidezko kreditu aldaketaren 2019-KALD-000001-00 (2019KKRT0001) zenbakidun espedientea.

Ikusita kontu-hartzaileak egindako txostena. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 23. artikuluan ezarritakoarekin.

Arestian aipatutako Foru Arauak 23. artikuluan ematen dizkidan eskumenez baliatuz, hau

#### EBATZI DUT

**Lehenengoa.-** Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu global modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

#### Kreditua transferituko duten gastuak (bajak)

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Murrizketa	Amaierako kreditua
5	KREDITU GLOBALA ETA BESTELAKO USTEKABEAK	59.721,55	55.275,24	4.446,31
<b>GUZTIRA</b>		<b>59.721,55</b>	<b>55.275,24</b>	<b>4.446,31</b>

#### Kreditua jasoko duten gastuak (altak)

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Gehikuntza	Amaierako kreditua
-----------	-------	------------------	------------	--------------------



6	INBERTSIO ERREALAK	0,00	55.275,24	55.275,24
<b>GUZTIRA</b>		<b>0,00</b>	<b>55.275,24</b>	<b>55.275,24</b>

**Bigarrena.-** Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontu-hartzaitza Zerbitzuak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa, eta egintza honen berri Udalbatzari eman beharko zaio egiten duen hurrengo bilkuran"

ALKATEA

**142/2019 ALKATE ERABAKIA****GAIA: Kreditu aldaketa, kreditu transferentzia.**

Ikusita kreditu transferentzia bidezko kreditu aldaketaren 2019-KALD-000002-00 (2019KKRT0002) zenbakidun espedientea.

Ikusita kontu-hartzaileak egindako txostena. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan ezarritakoarekin.

Arestian aipatutako Foru Arauak 29.artikuluan ematen dizkidan eskumenez baliatuz, hau

**ERABAKI DU**

**Lehenengoa.-** Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu transferentzien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

**Kreditua transferituko duten gastuak (bajak)**

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Murrizketa	Amaierako kreditua
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	50.000,00	16.000,00	34.000,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>50.000,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>34.000,00</b>

**Kreditua jasoko duten gastuak (altak)**

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Gehikuntza	Amaierako kreditua
-----------	-------	------------------	------------	--------------------



2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	35.000,00	16.000,00	51.000,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>35.000,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>51.000,00</b>

**Bigarrena.**- Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontuhartzaitza Zerbitzuak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa, eta egintza honen berri Udaltzari eman beharko zaio egiten duen hurrengo bilkuran.

ALKATEA

UDALAREN 2019KO 1 ETA 2. KREDITU ALDAKETAREN berri eman da

## 2.2.- 11/2018; 12/2018 ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.

### KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (11/2018):

#### AURREKARIAK:

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

#### KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbietta&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20



LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

**a) Aplikagarria zaizkion arauak:**

**a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.**

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

**1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian,** kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-

kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

**a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharr ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharr ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.



b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketa-kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabiltzenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiarri, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion



alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketan aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2018	1800235	HARRESPIL	IRAILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
31/10/2018	1800268	HARRESPIL	URRIA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
30/11/2018	1800292	HARRESPIL	AZAROA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
31/12/2018	1800320	HARRESPIL	ABENDUA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
01/11/2018	89F081494	SERKONTEN	Edukingailu higienikoak: 2018/11/01 - 2019/01/31	410,63
30/11/2018	2018/396	GESMUNPAL	IRAILA	678,85
30/11/2018	2018/397	GESMUNPAL	URRIA	1.583,38
27/12/2018	2018/412	GESMUNPAL	AZAROA	2.585,35
31/12/2018	2018/456	GESMUNPAL	ABENDUA	2.072,96
23/11/2018	01SDAKW	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/10/22 - 2018/11/21	17,21
23/11/2018	01SDAKX	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/10/22 - 2018/11/21	1,21
23/11/2018	01SDAKY	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAITZETA: 2018/10/22 - 2018/11/21	2,42
23/11/2018	01SDAL2	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/10/22 - 2018/11/21	19,21



23/11/2018	01SDAL3	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/10/22 - 2018/11/21	46,33
23/11/2018	01SDAL4	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/10/22 - 2018/11/21	47,53
23/11/2018	01SDAL5	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/10/22 - 2018/11/21	80,57
23/11/2018	01SDAL6	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2018/10/22 - 2018/11/21	79,00
23/11/2018	01SDAL7	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/10/22 - 2018/11/21	35,19
23/11/2018	01SDAL8	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2018/10/22 - 2018/11/21	64,35
23/11/2018	01SDAL9	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/10/22 - 2018/11/21	89,24
23/11/2018	01SDALA	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/10/22 - 2018/11/21	283,93
23/11/2018	01SDS6K	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/10/22 - 2018/11/21	93,14
23/11/2018	01SDT7X	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2018/10/22 - 2018/11/21	24,74
23/11/2018	01SDT90	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2018/10/22 - 2018/11/21	21,78
30/11/2018	2018002610	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Udaletxea	2.790,02
30/11/2018	2018002611	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Bake epaitegia	214,62
30/11/2018	2018002612	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Gaztetxola	214,62
30/11/2018	2018002613	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/11/2018	2018002614	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/11/2018	2018002615	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA E.P.A.	643,85
30/11/2018	2018002616	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Sagarbide	9.550,45
30/11/2018	2018002617	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Brigada	107,30
30/11/2018	2018002618	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Markesina	80,48
30/11/2018	2018002619	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/11/2018	2018002620	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	209,69
30/11/2018	2018002621	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Alondegia	3.111,94
30/11/2018	2018002622	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Branka	1.073,09
30/11/2018	2018002623	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Algorri	740,92





30/11/2018	2018002624	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Foronda	160,97
30/11/2018	2018002625	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Ubillos	712,47
30/11/2018	2018002626	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Torreberri	536,55
30/11/2018	2018002627	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Turismo	643,85
30/11/2018	2018002628	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Oikiako eskola	1.609,63
30/11/2018	2018002629	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Udaltzaingoa	643,85
30/11/2018	2018002630	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Kaleko Komunak	2.924,15
30/11/2018	2018002631	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Ludoteka	804,82
30/11/2018	2018002632	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/11/2018	2018002633	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/11/2018	3343795320	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Algorri	64,69
30/11/2018	3343795321	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Alondegia	102,18
30/11/2018	3343795322	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Ardantzabide	64,69
30/11/2018	3343795323	SCHINDLER, S.A.	AZAROA E.P.A.	87,18
30/11/2018	3343795324	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Foronda	72,19
30/11/2018	3343795325	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	72,19
30/11/2018	3343795326	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	245,09
30/11/2018	3343795327	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/11/2018	3343795328	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Sagarbide	72,19
30/11/2018	3343795329	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Udaletxea	72,19
30/11/2018	3343795330	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Torreberri	72,19
30/11/2018	3577049	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA AZAROA	63,68
30/11/2018	3577050	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	21.449,88
30/11/2018	3577051	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA NO DEPENDIENTES	3.957,39



30/11/2018	3577052	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA DEPENDIENTES	12.893,25
31/12/2018	3586092	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	18.319,32
31/12/2018	3583065	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA NO DEPENDIENTES	3.357,23
31/12/2018	3583066	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA DEPENDIENTES	11.127,43
10/12/2018	18A0013	UTE LV ZUMAIA	AZAROA Kale garbiketa	28.832,79
31/12/2018	18A0015	UTE LV ZUMAIA	ABENDUA Kale garbiketa	28.832,79
30/11/2018	372/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Oxford Azaroa	302,57
30/11/2018	373/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Liburutegi Azaroa	168,40
30/11/2018	376/18	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila. Azaroa	81,19
30/11/2018	381/18	KASTORE GEST, S.L.	Komunikazio Saila. Azaroa	97.466,00
30/11/2018	382/18	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna Saila. Azaroa	577,17
30/11/2018	385/18	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna Saila. Azaroa oxford	419,69
31/12/2018	388/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Oxford Abendua	683,21
31/12/2018	392/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Liburutegi Abendua	493,96
31/12/2018	393/18	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Abendua	182,50
30/11/2018	180334	ARAZI IKT, S.L.	AZAROA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/12/2018	180357	ARAZI IKT, S.L.	ABENDUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/10/2018	C10180024	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/10/2018	C10180073	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/11/2018	C11180024	ETXEA Climatizaciones	AZAROA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/11/2018	C11180073	ETXEA Climatizaciones	AZAROA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/12/2018	C12180024	ETXEA Climatizaciones	ABENDUA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/12/2018	C12180073	ETXEA Climatizaciones	ABENDUA Alondegiko klimatizazioa	416,28
20/12/2018	CAFR800469	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Azaroa	594,11



20/12/2018	CAFR800605	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Abendua	594,11
31/12/2018	2018003200	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Udaletxea	2.790,02
31/12/2018	2018003201	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Bake epaitegia	214,62
31/12/2018	2018003202	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Gaztetxola	214,62
31/12/2018	2018003203	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/12/2018	2018003204	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aita Mariko hartzaindegia	1.985,20
31/12/2018	2018003205	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA E.P.A.	643,85
31/12/2018	2018003206	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Sagarbide	9.550,45
31/12/2018	2018003207	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Brigada	107,30
31/12/2018	2018003208	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Markesina	80,48
31/12/2018	2018003209	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/12/2018	2018003210	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Jadarreko igogailuak	209,69
31/12/2018	2018003211	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Alondegia	3.111,94
31/12/2018	2018003212	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Branka	1.073,09
31/12/2018	2018003213	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Algorri	740,92
31/12/2018	2018003214	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Foronda	160,97
31/12/2018	2018003215	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Ubillos	712,47
31/12/2018	2018003216	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Torreberri	536,55
31/12/2018	2018003217	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Turismo	643,85
31/12/2018	2018003218	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Oikiako eskola	1.609,63
31/12/2018	2018003219	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Udaltzaingoa	643,85
31/12/2018	2018003220	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Kaleko Komunak	2.924,15
31/12/2018	2018003221	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Ludoteka	804,82
31/12/2018	2018003222	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/12/2018	2018003223	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Arrangoletako hartzaindegia	1.985,21



31/12/2018	3343818316	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Algorri	64,69
31/12/2018	3343818317	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Alondegia	102,18
31/12/2018	3343818318	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Ardantzabide	64,69
31/12/2018	3343818319	SCHINDLER, S.A.	AZAROA E.P.A.	87,18
31/12/2018	3343818320	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Foronda	72,19
31/12/2018	3343818321	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	72,19
31/12/2018	3343818322	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	245,09
31/12/2018	3343818323	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/12/2018	3343818324	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Sagarbide	72,19
31/12/2018	3343818325	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Udaletxea	72,19
31/12/2018	3343818326	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Torreberri	72,19
23/12/2018	01SLJYU	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/11/22 - 2018/12/21	93,14
23/12/2018	01SLL3V	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2018/11/22 - 2018/12/21	28,45
23/12/2018	01SLL4X	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2018/11/22 - 2018/12/21	29,62
23/12/2018	01SLP3U	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/11/22 - 2018/12/21	17,21
23/12/2018	01SLP3V	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/11/22 - 2018/12/21	1,21
23/12/2018	01SLP3W	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILAZA: 2018/11/22 - 2018/12/21	2,42
23/12/2018	01SLP3Z	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/11/22 - 2018/12/21	19,21
23/12/2018	01SLP40	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/11/22 - 2018/12/21	62,28
23/12/2018	01SLP41	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/11/22 - 2018/12/21	47,70
23/12/2018	01SLP42	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/11/22 - 2018/12/21	77,24
23/12/2018	01SLP43	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/11/22 - 2018/12/21	79,18
23/12/2018	01SLP44	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/11/22 - 2018/12/21	34,77
23/12/2018	01SLP45	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA: 2018/11/22 - 2018/12/21	64,96
23/12/2018	01SLP46	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/11/22 - 2018/12/21	90,09



23/12/2018	01SLP47	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/11/22 - 2018/12/21	281,90
11/12/2018	2018/068	URBIETA - EGAÑA	3. HIRUHILEKOA: AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	8.192,09
31/12/2018	2018/071	URBIETA - EGAÑA	4. HIRUHILEKOA: AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	8.192,09
31/12/2018	2018/072	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - URRIA	1.347,48
31/12/2018	2018/073	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - AZAROA	1.179,47
31/12/2018	2018/074	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - ABENDUA	1.167,82
				<b>364.591,18</b>

**d) Egoera irregularreko kontratuak:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2018	106	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	AZAROA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneak	2.456,30
30/11/2018	24	LEIKEKOM, S.L.	AZAROA AHOLKULARITZA	1.210,00
				<b>3.666,30</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
20/11/2018	B/695	AEK EUSKARAZ KOOP.E.	Euskara eskolak 18-19 ikasturtean. haur etorkinen taldeak - Lehenengo epealdia: %60	2.491,20
30/11/2018	6350	GRAFICAS JUARISTI, S.L.	Egutegiak, Julene Azpeitia liburua eta gutun azalak	4.134,39
31/07/2018	20180890	Soluciones Avanzadas eb Informatica APLI	Mantenimiento GINPIX 7 (2018/07/01 - 2019/06/30)	3.992,17
01/08/2018	2018-40	Salaberria Ingenieritza, S.L.	Proyecto ramal de abastecimiento desde el ramal de Oikia hasta nuevo abastecimiento al poligono Korta	7.865,00



10/09/2018	F-1800366	Euler Pompak, S.L.U.	Bonban alokairua: 2018/07/12 - 2018/08/24	3.993,00
05/10/2018	F-1800400	Euler Pompak, S.L.U.	Bonban alokairua: 2018/08/25 - 2018/09/25	2.904,00
15/11/2018	F-1800445	Euler Pompak, S.L.U.	Bonban alokairua: 2018/09/26 - 2018/10/26	2.813,25
27/12/2018	UR-28/18	URKAIN S.L.P.	Honorarios proyecto basico y de ejecucion de ascensor publico en AU 02 Arrabal San Telmo de Zumaia	11.616,00
31/10/2018	18/0703	ELAI ZERBITZUAK, S.L.	, Suministro de flor de temporada otoño - invierno	1.199,00
20/11/2018	FV18-11332	Maquinaria Estacionamientos y Parkimetros, S.L.	Desarrollo para impresion de resguardo	2.861,65

43.869,66

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
17/07/2018	2018/33	Reformas y Rehabilitaciones PORTU, S.L.	Por los trabajos realizados en la 2ª parte de Odieta 11	3.437,70

**g) Kontratazioaren arau orokorrak ez ditu betetzen**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
26/11/2018	08-112018	Jon Urbietta Jimenez	San Telmo Ermitarako soinu ekipo berria	190,36

2018ko Azaroaren 8an San Telmo ermitan lapurreta egon zen. Lapurreta horren ondorioz, anplifikagailu, reproduktorea, etab. erosi behar izan ziren.

2018ko Azaroan 26ko datarekin, Jon Urbietta Jimenez-en faktura iritsi da. Bertan, San Telmo ermitarako materiala eta instalazio zerbitzuak agertzen dira.

Kontu-hartzaile honek ez du begi onez ikusten eragiketa hau. Alde batetik, udalak bere izenean erosi behar dituelako material berri guztiak eta bestalde,

Jon Urbietak ez dituelako material hori saldu ahal izateko legeak ezartzen dituen baldintzak betetzen.

Legeak dioenaren arabera:

"El ayuntamiento puede efectuar compras con todos los proveedores (Empresarios o profesionales según el artículo de la LIVA 37/1992) siempre que estos se encuentren



**Zumaia Udala**

2019IAKU0002-A19/2880

legalizados para estas ventas, es decir, siempre que cumpliendo con la legislación vigente, el que vende el producto pueda facturar dicha venta, para que el Ayuntamiento pueda abonarla. Para que el vendedor pueda realizar dichas ventas con legalidad debe de encontrarse dado de alta en el IAE y en la Seguridad Social con un NIF o con un CIF según sea persona física o jurídica.

Faktura igorri duen egunean, Jon Urbietan ez dago inongo aktibitate ekonomikoan alta emanda (alta 2018/05/14-baja 2018/09/30), ondorioz ezin dugu bere faktura onartu. Bestalde, alta emanda egongo balitz, bere epigrafearen baitan artikulua hauen salmenta sartuta egongo litzatekeen begiratu beharko genukeen.

#### **ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

### **60/2019 ALKATE DEKRETUA**

#### **AURREKARIAK**

2019ko Urtarrilaren 30an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi diot (11/2018)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, egoera irregularreko kontratuak dituztenak, eta indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

#### **b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

<b>FAKTURAREN DATA</b>	<b>FAKTURA ZENBAKIA</b>	<b>INTERESATUA</b>	<b>KONTZEPTUA</b>	<b>GUZTIZKOA BEZA BARNE</b>
30/09/2018	1800235	HARRESPIL	IRAILA Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
31/10/2018	1800268	HARRESPIL	URRIA Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.498,38



30/11/2018	1800292	HARRESPIL	AZAROA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
31/12/2018	1800320	HARRESPIL	ABENDUA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
01/11/2018	89F081494	SERKONTEN	Edukingailu higienikoak: 2018/11/01 - 2019/01/31	410,63
30/11/2018	2018/396	GESMUNPAL	IRAILA	678,85
30/11/2018	2018/397	GESMUNPAL	URRIA	1.583,38
27/12/2018	2018/412	GESMUNPAL	AZAROA	2.585,35
31/12/2018	2018/456	GESMUNPAL	ABENDUA	2.072,96
23/11/2018	01SDAKW	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/10/22 - 2018/11/21	17,21
23/11/2018	01SDAKX	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/10/22 - 2018/11/21	1,21
23/11/2018	01SDAKY	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILTZA: 2018/10/22 - 2018/11/21	2,42
23/11/2018	01SDAL2	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/10/22 - 2018/11/21	19,21
23/11/2018	01SDAL3	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/10/22 - 2018/11/21	46,33
23/11/2018	01SDAL4	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/10/22 - 2018/11/21	47,53
23/11/2018	01SDAL5	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/10/22 - 2018/11/21	80,57
23/11/2018	01SDAL6	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2018/10/22 - 2018/11/21	79,00
23/11/2018	01SDAL7	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/10/22 - 2018/11/21	35,19
23/11/2018	01SDAL8	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA: 2018/10/22 - 2018/11/21	64,35
23/11/2018	01SDAL9	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/10/22 - 2018/11/21	89,24
23/11/2018	01SDALA	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/10/22 - 2018/11/21	283,93
23/11/2018	01SDS6K	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/10/22 - 2018/11/21	93,14
23/11/2018	01SDT7X	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2018/10/22 - 2018/11/21	24,74
23/11/2018	01SDT90	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2018/10/22 - 2018/11/21	21,78
30/11/2018	2018002610	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Udaletxea	2.790,02
30/11/2018	2018002611	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Bake epaitegia	214,62
30/11/2018	2018002612	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Gaztetxola	214,62





30/11/2018	2018002613	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/11/2018	2018002614	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aita Mariko hartzaindegia	1.985,20
30/11/2018	2018002615	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA E.P.A.	643,85
30/11/2018	2018002616	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Sagarbide	9.550,45
30/11/2018	2018002617	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Brigada	107,30
30/11/2018	2018002618	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Markesina	80,48
30/11/2018	2018002619	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/11/2018	2018002620	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	209,69
30/11/2018	2018002621	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Alondegia	3.111,94
30/11/2018	2018002622	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Branka	1.073,09
30/11/2018	2018002623	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Algorri	740,92
30/11/2018	2018002624	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Foronda	160,97
30/11/2018	2018002625	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Ubillos	712,47
30/11/2018	2018002626	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Torreberri	536,55
30/11/2018	2018002627	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Turismo	643,85
30/11/2018	2018002628	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Oikiako eskola	1.609,63
30/11/2018	2018002629	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Udaltzaingoa	643,85
30/11/2018	2018002630	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Kaleko Komunak	2.924,15
30/11/2018	2018002631	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Ludoteka	804,82
30/11/2018	2018002632	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/11/2018	2018002633	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Arrangoletako hartzaindegia	1.985,21
30/11/2018	3343795320	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Algorri	64,69
30/11/2018	3343795321	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Alondegia	102,18
30/11/2018	3343795322	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Ardantzabide	64,69
30/11/2018	3343795323	SCHINDLER, S.A.	AZAROA E.P.A.	87,18



30/11/2018	3343795324	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Foronda	72,19
30/11/2018	3343795325	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	72,19
30/11/2018	3343795326	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	245,09
30/11/2018	3343795327	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/11/2018	3343795328	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Sagarbide	72,19
30/11/2018	3343795329	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Udaletxea	72,19
30/11/2018	3343795330	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Torreberri	72,19
30/11/2018	3577049	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA AZAROA	63,68
30/11/2018	3577050	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	21.449,88
30/11/2018	3577051	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA NO DEPENDIENTES	3.957,39
30/11/2018	3577052	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA DEPENDIENTES	12.893,25
31/12/2018	3586092	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	18.319,32
31/12/2018	3583065	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA NO DEPENDIENTES	3.357,23
31/12/2018	3583066	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA DEPENDIENTES	11.127,43
10/12/2018	18A0013	UTE LV ZUMAIA	AZAROA Kale garbiketa	28.832,79
31/12/2018	18A0015	UTE LV ZUMAIA	ABENDUA Kale garbiketa	28.832,79
30/11/2018	372/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Oxford Azaroa	302,57
30/11/2018	373/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Liburutegi Azaroa	168,40
30/11/2018	376/18	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila. Azaroa	81,19
30/11/2018	381/18	KASTORE GEST, S.L.	Komunikazio Saila. Azaroa	97.466,00
30/11/2018	382/18	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna Saila. Azaroa	577,17
30/11/2018	385/18	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna Saila. Azaroa oxford	419,69
31/12/2018	388/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Oxford Abendua	683,21
31/12/2018	392/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Liburutegi Abendua	493,96



31/12/2018	393/18	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Abendua	182,50
30/11/2018	180334	ARAZI IKT, S.L.	AZAROA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/12/2018	180357	ARAZI IKT, S.L.	ABENDUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/10/2018	C10180024	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/10/2018	C10180073	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/11/2018	C11180024	ETXEA Climatizaciones	AZAROA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/11/2018	C11180073	ETXEA Climatizaciones	AZAROA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/12/2018	C12180024	ETXEA Climatizaciones	ABENDUA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/12/2018	C12180073	ETXEA Climatizaciones	ABENDUA Alondegiko klimatizazioa	416,28
20/12/2018	CAFR800469	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Azaroa	594,11
20/12/2018	CAFR800605	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Abendua	594,11
31/12/2018	2018003200	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Udaletxea	2.790,02
31/12/2018	2018003201	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Bake epaitegia	214,62
31/12/2018	2018003202	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Gaztetxola	214,62
31/12/2018	2018003203	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/12/2018	2018003204	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
31/12/2018	2018003205	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA E.P.A.	643,85
31/12/2018	2018003206	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Sagarbide	9.550,45
31/12/2018	2018003207	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Brigada	107,30
31/12/2018	2018003208	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Markesina	80,48
31/12/2018	2018003209	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/12/2018	2018003210	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Jadarreko igogailuak	209,69
31/12/2018	2018003211	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Alondegia	3.111,94
31/12/2018	2018003212	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Branka	1.073,09



31/12/2018	2018003213	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Algorri	740,92
31/12/2018	2018003214	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Foronda	160,97
31/12/2018	2018003215	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Ubillos	712,47
31/12/2018	2018003216	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Torreberri	536,55
31/12/2018	2018003217	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Turismo	643,85
31/12/2018	2018003218	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Oikiako eskola	1.609,63
31/12/2018	2018003219	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Udaltzaingoa	643,85
31/12/2018	2018003220	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Kaleko Komunak	2.924,15
31/12/2018	2018003221	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Ludoteka	804,82
31/12/2018	2018003222	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/12/2018	2018003223	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Arrangoletako hartzaindegia	1.985,21
31/12/2018	3343818316	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Algorri	64,69
31/12/2018	3343818317	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Alondegia	102,18
31/12/2018	3343818318	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Ardantzabide	64,69
31/12/2018	3343818319	SCHINDLER, S.A.	AZAROA E.P.A.	87,18
31/12/2018	3343818320	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Foronda	72,19
31/12/2018	3343818321	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	72,19
31/12/2018	3343818322	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	245,09
31/12/2018	3343818323	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/12/2018	3343818324	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Sagarbide	72,19
31/12/2018	3343818325	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Udaletxea	72,19
31/12/2018	3343818326	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Torreberri	72,19
23/12/2018	01SLJYU	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2018/11/22 - 2018/12/21	93,14
23/12/2018	01SLL3V	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2018/11/22 - 2018/12/21	28,45
23/12/2018	01SLL4X	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2018/11/22 - 2018/12/21	29,62



23/12/2018	01SLP3U	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/11/22 - 2018/12/21	17,21
23/12/2018	01SLP3V	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/11/22 - 2018/12/21	1,21
23/12/2018	01SLP3W	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILETZA: 2018/11/22 - 2018/12/21	2,42
23/12/2018	01SLP3Z	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/11/22 - 2018/12/21	19,21
23/12/2018	01SLP40	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/11/22 - 2018/12/21	62,28
23/12/2018	01SLP41	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/11/22 - 2018/12/21	47,70
23/12/2018	01SLP42	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/11/22 - 2018/12/21	77,24
23/12/2018	01SLP43	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/11/22 - 2018/12/21	79,18
23/12/2018	01SLP44	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/11/22 - 2018/12/21	34,77
23/12/2018	01SLP45	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA: 2018/11/22 - 2018/12/21	64,96
23/12/2018	01SLP46	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/11/22 - 2018/12/21	90,09
23/12/2018	01SLP47	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/11/22 - 2018/12/21	281,90
11/12/2018	2018/068	URBIETA - EGAÑA	3. HIRUHILEKOA: AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	8.192,09
31/12/2018	2018/071	URBIETA - EGAÑA	4. HIRUHILEKOA: AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	8.192,09
31/12/2018	2018/072	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - URRIA	1.347,48
31/12/2018	2018/073	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - AZAROA	1.179,47
31/12/2018	2018/074	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - ABENDUA	1.167,82
				<b>364.591,18</b>

**d) Egoera irregularreko kontratuak:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2018	106	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	AZAROA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza,	2.456,30



			aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakook	
30/11/2018	24	LEIKEKOM, S.L.	AZAROA AHOLKULARITZA	1.210,00
				<b>3.666,30</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
20/11/2018	B/695	AEK EUSKARAZ KOOP.E.	Euskara eskolak 18-19 ikasturtean. haur etorkinen taldeak - Lehenengo epealdia: %60	2.491,20
30/11/2018	6350	GRAFICAS JUARISTI, S.L.	Egutegiak, Julene Azpeitia liburuak eta gutun azalak	4.134,39
31/07/2018	20180890	Soluciones Avanzadas eb Informatica APLI	Mantenimiento GINPIX 7 (2018/07/01 - 2019/06/30)	3.992,17
01/08/2018	2018-40	Salaberria Ingenieritza, S.L.	Proyecto ramal de abastecimiento desde el ramal de Oikia hasta nuevo abastecimiento al poligono Korta	7.865,00
10/09/2018	F-1800366	Euler Pompak, S.L.U.	Bonban alokairua: 2018/07/12 - 2018/08/24	3.993,00
05/10/2018	F-1800400	Euler Pompak, S.L.U.	Bonban alokairua: 2018/08/25 - 2018/09/25	2.904,00
15/11/2018	F-1800445	Euler Pompak, S.L.U.	Bonban alokairua: 2018/09/26 - 2018/10/26	2.813,25
27/12/2018	UR-28/18	URKAIN S.L.P.	Honorarios proyecto basico y de ejecucion de ascensor publico en AU 02 Arrabal San Telmo de Zumaia	11.616,00
31/10/2018	18/0703	ELAI ZERBITZUAK, S.L.	, Suministro de flor de temporada otoño - invierno	1.199,00
20/11/2018	FV18-11332	Maquinaria Estacionamientos y Parkimetros, S.L.	Desarrollo para impresion de resguardo	2.861,65

**43.869,66**

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
17/07/2018	2018/33	Reformas y Rehabilitaciones PORTU, S.L.	Por los trabajos realizados en la 2ª parte de Odieta 11	3.437,70

**g) Kontratazioaren arau orokorrak ez ditu betetzen**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
26/11/2018	08-112018	Jon Urbietta Jimenez	San Telmo Ermitarako soinu ekipo berria	190,36

2018ko Azaroaren 8an San Telmo ermitan lapurreta egon zen. Lapurreta horren ondorioz, anplifikagailu, reproduktorea, etab. erosi behar izan ziren.

2018ko Azaroan 26ko datarekin, Jon Urbietta Jimenez-en faktura iritsi da. Bertan, San Telmo ermitarako materiala eta instalazio zerbitzuak agertzen dira.

Kontu-hartzaile honek ez du begi onez ikusten eragiketa hau. Alde batetik, udalak bere izenean erosi behar dituelako material berri guztiak eta bestalde,

Jon Urbietak ez dituelako material hori saldu ahal izateko legeak ezartzen dituen baldintzak betetzen.

Legeak dioenaren arabera:

“El ayuntamiento puede efectuar compras con todos los proveedores (Empresarios o profesionales según el artículo de la LIVA 37/1992) siempre que estos se encuentren legalizados para estas ventas, es decir, siempre que cumpliendo con la legislación vigente, el que vende el producto pueda facturar dicha venta, para que el Ayuntamiento pueda abonarla. Para que el vendedor pueda realizar dichas ventas con legalidad debe de encontrarse dado de alta en el IAE y en la Seguridad Social con un NIF o con un CIF según sea persona física o jurídica.

Faktura igorri duen egunean, Jon Urbietta ez dago inongo aktibitate ekonomikoan alta emanda (alta 2018/05/14-baja 2018/09/30), ondorioz ezin dugu bere faktura onartu. Bestalde, alta emanda egongo balitz, bere epigrafearen baitan artikulua hauen salmenta sartuta egongo litzakeen begiratu beharko genukeen.

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (12/2018):**



**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

<b>Enpresa</b>	<b>Kontratututako zerbitzua</b>	<b>Data Kontratua</b>	<b>Iraupena</b>	<b>data amaitu</b>
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbietta&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

**a) Aplikagarria zaizkion arauak:**

**a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.**

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

**1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-**





kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

**a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

**b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.



4.- Erreparoen ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiar, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion

alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzun die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek**

**dira:**

<b>FAKTURAREN DATA</b>	<b>FAKTURA ZENBAKIA</b>	<b>INTERESATUA</b>	<b>KONTZEPTUA</b>	<b>GUZTIZKOA BEZA BARNE</b>
20/12/2018	CAFR800449	CPU ANTICIMEX	Actuacion extra agosto segun solicitud. Servicios	1.270,50



			control de plagas	
31/12/2018	CAFR800370	CPU ANTICIMEX	URRIA- CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	594,11
11/12/2018	2018/062	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - APIRILA	695,44
11/12/2018	2018/063	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - MAIATZA	560,30
11/12/2018	2018/064	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - EKAINA	562,32
11/12/2018	2018/065	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - UZTAILA	563,56
11/12/2018	2018/066	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - ABUZTUA	411,52
11/12/2018	2018/067	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - IRAILA	643,33
30/09/2018	00305/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Iraila - Muntai Oxford-en irailaren 4an	60,89
31/05/2018	1800137	HARRESPIL	MAIATZA: Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.498,38

**6.995,74**

**d) Egoera irregularreko kontratuak:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
31/12/2018	120	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	ABENDUA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
31/12/2018	26	LEIKEKOM, S.L.	ABENDUA AHOLKULARITZA	1.210,00

**3.666,30**

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
20/12/2018	F18-837	ORVY Impresion grafica	KOLOREZ BIZI 08 aldizkaria,	2.072,73
28/08/2018	452823671	SCHINDLER, S.A.	Ardantzabideko igogailuan egindako lanak 2018/08/07	5.544,89



05/12/2018	10297	CORE SOLUTIIONS, S.L.	MANTENIMIENTO ANUAL COREINVENT 2019	2.178,00
31/12/2018	18/0866	ELAI SERBITZUAK, S.L.	Nº OFERTA ELAI-18379SUMINISTRO ELEMENTOS VEGETALES SUMINISTRO DE DIFERENTES ESPECIES ARBUSTIVAS EN AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA	1.345,41
28/12/2018	F-1800546	Euler Pompak, S.L.U.	Bonban alokairua: 2018/10/27 - 2018/12/28	4.573,80

15.714,83

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
05/09/2018	18A0301	SERBITZU ELKARTEA, S.L.	Zumaian pintadak kentzea, 21/2018 aurrekontuaren arabera	3.149,21

3.149,21

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan**

**228/2019 ALKATE DEKRETUA**

**AURREKARIAK**

2019ko Martxoaren 5an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (12/2018)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, egoera irregularreko kontratuak dituztenak, eta indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
-----------------	------------------	-------------	------------	----------------------



20/12/2018	CAFR800449	CPU ANTICIMEX	Actuacion extra agosto segun solicitud. Servicios control de plagas	1.270,50
31/12/2018	CAFR800370	CPU ANTICIMEX	URRIA- CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	594,11
11/12/2018	2018/062	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - APIRILA	695,44
11/12/2018	2018/063	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - MAIATZA	560,30
11/12/2018	2018/064	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - EKAINA	562,32
11/12/2018	2018/065	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - UZTAILA	563,56
11/12/2018	2018/066	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - ABUZZTUA	411,52
11/12/2018	2018/067	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - ANTZERKIRAKO MATERIALA - IRAILA	643,33
30/09/2018	00305/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Iraila - Muntaia Oxford-en irailaren 4an	60,89
31/05/2018	1800137	HARRESPIL	MAIATZA: Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.498,38

**6.995,74**

**d) Egoera irregularreko kontratuak:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/12/2018	120	AXOMA 47 HIRUKO S.L.U	ABENDUA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
31/12/2018	26	LEIKEKOM, S.L.	ABENDUA AHOLKULARITZA	1.210,00

**3.666,30**

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
20/12/2018	F18-837	ORVY Impresion grafica	KOLOREZ BIZI 08 aldizkaria,	2.072,73
28/08/2018	452823671	SCHINDLER, S.A.	Ardantzabideko igogailuan egindako lanak 2018/08/07	5.544,89
05/12/2018	10297	CORE SOLUTIIONS, S.L.	MANTENIMIENTO ANUAL COREINVENT 2019	2.178,00
31/12/2018	18/0866	ELAI SERBITZUAK, S.L.	Nº OFERTA ELAI-18379SUMINISTRO ELEMENTOS VEGETALES SUMINISTRO DE DIFERENTES ESPECIES ARBUSTIVAS EN AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA	1.345,41
28/12/2018	F-1800546	Euler Pompak, S.L.U.	Bonban alokairua: 2018/10/27 - 2018/12/28	4.573,80

**15.714,83**



f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
05/09/2018	18A0301	SERBITZU ELKARTEA, S.L.	Zumaian pintadak kentzea, 21/2018 aurrekontuaren arabera	3.149,21

3.149,21

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

11/2018; 12/2018 erreparo orrien eta hauen alkate dekretuen erantzunaren berri ematen da.

**2.3.- 19. FAKTURA ZERRENDAREN BERRI EMATEA.**

Hau ez da plenora ekarri beharrik eta batzordean informatu beharreko puntua da eta gai zerrendatik atera egingo da.-

**3.- HIRIGINTZA.-**

**3.1.- IRIZPENAK:**

**3.1.1.- ZUMAIKO UDALERRIKO BIDE PUBLIKO JAKINETAN IBILGAILUEN APARKAMENDUA ETA GUNE JAKIN BATZUEN ZIRKULAZIOAREN ETA ERABILERAREN ZENBAIT ALDERDI ARAUTZEKO ORDENANTZAREN BIGARREN ALDAKETAREN BEHIN BEHINEKO ONARPENA, BIDEZKO BADA,**

**2019KO MARTXOAREN 11KO HIRIGINTZA, OBRA, ZERBITZUAK, INGURUMENA ETA UDALTZAINGOAREN BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO UDALERRIKO BIDE PUBLIKO JAKINETAN IBILGAILUEN APARKAMENDUA ETA GUNE JAKIN BATZUEN ZIRKULAZIOAREN ETA ERABILERAREN ZENBAIT ALDERDI ARAUTZEKO ORDENANTZAREN BIGARREN ALDAKETARI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO IRIZPENA.**

**AURREKARIAK**

1.- 2017 Udaldian jarri zen indarrean ZUMAIKO UDALERRIKO BIDE PUBLIKO JAKINETAN IBILGAILUEN APARKAMENDUA ETA GUNE JAKIN BATZUEN ZIRKULAZIOAREN ETA ERABILERAREN ZENBAIT ALDERDI ARAUTZEKO ORDENANTZA, urte horretan ez zen Herri-gune osoan ezarri. 2018. Urtean eta prozesu parte-hartzaile bat garatu eta gero mahai tekniko politiko bat osatu zen ordenantzaren lehen aldaketa idazteko.

Prozesu guzti hauen ondoren Zumaiko Udaleko osoko bileraren 2018ko maiatzaren 17ko ezohiko bilkuran ordenantzaren lehen aldaketa onartu zen. Aldaketa honetan TAO eremua Udalerri herri-gune osora zabaltzen zen.

2.- 2019ko urtarrilaren 11an aurrez osatutako mahai tekniko politikoari deialdia luzatzen zaio eta bertan ordenantzaren eta TAO ezarpenaren balorazio bat egiten da.



**Zumaia Udala**

2019IAKU0002-A19/2880

**3.-** 2019-02-04 eta 2019/02/25eko Hirigintza, Obra, Zerbitzuak, Ingurumena eta Udaltzaingoaren Batzordeetan ZUMAIKO UDALERRIKO BIDE PUBLIKO JAKINETAN IBILGAILUEN APARKAMENDUA ETA GUNE JAKIN BATZUEN ZIRKULAZIOAREN ETA ERABILERAREN ZENBAIT ALDERDI ARAUTZEKO ORDENANTZAREN bigarren aldaketa idazteko irizpideen berri eman da.

**4.-** Ikusirik Udalei trafiko eta zirkulazio gaietan legez ematen zaizkien eskumenena aipatutako ordenantzaren aldaketa egin da.

### IRIZPENA

Ondorioz, 2019ko martxoaren 11ko Hirigintza, Obra, Zerbitzuak, Ingurumena eta Udaltzaingoaren Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: Oier Korta Esnal (EAJ)  
Alex Oliden Antia (Bildu)  
Josu Arrieta Arriola (Bildu)  
Jon Iraola Antia (Atxiki gabekoa)

Aurka: 0  
Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

**LEHENA.-** ZUMAIKO UDALERRIKO BIDE PUBLIKO JAKINETAN IBILGAILUEN APARKAMENDUA ETA GUNE JAKIN BATZUEN ZIRKULAZIOAREN ETA ERABILERAREN ZENBAIT ALDERDI ARAUTZEKO ORDENANTZA-REN BIGARREN ALDAKETA-ri hasierako onespena ematea.

**BIGARRENGOA:** Ordenantzaren hasierako onespenaren iragarkia GAOn argitaratzea eta dokumentua 30 eguneko agerraldi publikoan egotea. Erreklamaziorik aurkeztu ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

Zumaia, 2019ko Martxoaren 11a.

HIRIGINTZA, OBRA, ZERBITZUAK, INGURUMENA ETA UDALTZAINGOAREN BATZORDEBURUA  
Oier Korta Esnal

### ERABAKI ZATIA

**Aldeko botoak:** 11 boto (4 EAJ-PNV, 6 EH BILDU, 1 ES-SV)

**Kontrako botoak:** 0

**Abstentzioak:** 0



**ERABAKIA:** 1.- Zumaia Udalerriko bide publiko jakinetan ibilgailuen aparkamendua eta gune jakin batzuen zirkulazioaren eta erabileraren zenbait alderdi arautzeko ordenantzaren bigarren aldaketa behin-behineko izaeraz onartzen da.

2.- Ordenantzaren hasierako onespena jendaurrean erakutsiko da 30 lanegunetz espedientea, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamaziorik aurkeztuko ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

### **3.1.2.- ZUMAIKO KALE-IZENDEGIA EGUNERATZEA ETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-**

#### **2019KO MARTXOAREN 11KO HIRIGINTZA, INGURUMENA, OBRA ETA ZERBITZUETAKO INFORMAZIO BATZORDEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO KALE-IZENDEGIAREN EGOKITZEA ONARTZEKO**

##### **AURREKARIAK**

1.- Ikusirik urte asko direla Zumaia kale-izenak osorik berrikusi zirela. 1980ko zerrenda dela aktetan azkena ageri dena.

2.- Ikusirik harrezkero izen berriak gehitu zaizkiola zerrendari, beti ez direla irizpide berak erabili, elementuak izendatzeko moduak aldatu egin direla euskaraz eta izen batzuk idatzeko eta erabiltzeko orduan zalantza asko sortu direla.

3.- Ikusirik 2019an dena berrikusteko eta zuzentzeko aukera ona sortu zaiola Udalari, mapa toponimikoarekin batera Eusko Jaurlaritzak informazio digitala eguneratzea eskatzen duelako. Horretarako, Euskaltzaindiaren aholkularitza esku-eskura izan duela, gainera.

4.- Ikusirik 2019ko otsailaren 25ko hirigintza, ingurumena, obra eta zerbitzuetako Batzordean, Euskara Saileko teknikariak gaiaren berri eman zuela.

5. Toki Erakundeen Biztanleriari eta Lurralde Mugaketari buruzko araudiak 75 artikulua dioena eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen duen Legeko 22.2 q) letrak dioena kontuan izaten baditugu, Udalari dagokio kaleei izenak jartzea.

##### **IRIZPENA**

Ondorioz, 2019ko martxoaren 11ko Hirigintza eta Obra eta Zerbitzuen Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: Oier Korta Esnal (EAJ)  
Alex Oliden Antia (Bildu)  
Josu Arrita Arriola (Bildu)  
Jon Iraola Antia (independentea)

Aurka: 0

Abstentzia: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3





artikuluak xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMEN HAU egin da:

<b>ORAIN ARTE / EUSTAT...</b>	<b>AURRERANTZEAN</b>
Aita Mari auzategia	<b>Aita Mari auzunea</b>
	<b>Aitzuri kalea</b>
	<b>Aizkorri kalea</b>
Alai auzategia	<b>Alai auzunea</b>
Amaiako plaza	<b>Amaia plaza</b>
Diseminados/Barreiatuak sección 4	<b>Andremarialdea</b>
	<b>Angeles Sorazu kalea</b>
Ardantzabide 31-35	<b>Ardantza auzoa</b>
Ardantzabide 1-30	<b>Ardantzabidea</b>
Arranaiz kalea	<b>Arranaiz kalea</b>
	<b>Arrangoleta plaza</b>
	<b>Arritokieta kalea</b>
Arroa kalea	<b>Arroakalea</b>
	<b>Artadi auzoa</b>
	<b>Arteagabidea</b>
	<b>Axular ibiltokia</b>
Baltasar de Etxabe kalea	<b>Baltasar Etxabe kalea</b>
Basadi auzategia	<b>Basadi auzunea</b>
Basusta bidea	<b>Basustabidea</b>
Estazioko industrialdea	<b>Basustabidea industrialdea</b>
Basustagain	<b>Basustagaña</b>
Bidabe-azpia	<b>Bidabeazpia etxadia</b>
	<b>Bidasoa kalea</b>
	<b>Bidezarreta kalea</b>
	<b>Bonbillobekoa kalea</b>
	<b>Bonbillogoikoa kalea</b>
Bonifacio Etxegarai	<b>Bonifazio Etxegarai kalea</b>
	<b>Deba kalea</b>
	<b>Erribera kalea</b>
Estazioko kalea, Estazioa	<b>Estazio kalea</b>
	<b>Estratazpia kalea</b>
	<b>Eusebio Gurrutxaga plaza</b>
Foruen enparantza	<b>Foruen plaza</b>
	<b>Gernika parkea</b>
Harategiko kalea	<b>Harategi kalea</b>
Harategiko kalestua	<b>Harategi kalestua</b>
Hegokalea	<b>Hego kalea</b>



Hondar-gain, Hondar Gain	<b>Hondargain etxadia</b>
	<b>Ignacio Zuloaga plaza</b>
	<b>Ikatz plaza</b>
Itzurun zuhai(t)zbidea	<b>Itzurunbidea</b>
Izaga kalea	<b>Itzaga kalea</b>
	<b>Izustarri kalea</b>
Jadarre auzoa	<b>Jadarre auzunea</b>
Joxe Mari Korta industrigunea Jose Maria korta industrialdea	<b>Joxe Mari Korta industrialdea</b>
	<b>Juan Belmonte kalea</b>
Juan de Zigarán kalea	<b>Juan Zigarán kalea</b>
	<b>Julio Beobide ibiltokia</b>
Nagusi kalea	<b>Kale Nagusia</b>
Kantauri enparantza	<b>Kantauri plaza</b>
	<b>Keretxudi kalea</b>
	<b>Kofradiako plaza</b>
Larretxo auzategia	<b>Larretxo auzunea</b>
	<b>Mari kalea</b>
Martinez Kleisser kalea	<b>Martinez Kleiser kalea</b>
Mendaro Marinela kalea	<b>Mendaro marinelaren kalea</b>
Narrondo auzoa	<b>Narrondo auzoa</b>
	<b>Odieta kalea</b>
	<b>Oikia auzoa</b>
Xey / Modelo	<b>Oikiako industrialdea</b>
Olazabal Idazkaria(ren) kalea	<b>Olazabal idazkariaren kalea</b>
	<b>Ondartxo plaza</b>
	<b>Oria kalea</b>
	<b>Ortega y Gasset kalea</b>
	<b>Parolaldea auzunea</b>
Pantxita Etxezarreta	<b>Patxita Etxezarreta kalea</b>
Petxatokiko kalestua	<b>Petxatoki kalestua</b>
Puntanueta	<b>Puntanoeta auzunea</b>
Sagar bidea, Sagarbide	<b>Sagarbidea</b>
	<b>San Jose kalea</b>
	<b>San Pedro kalea</b>
	<b>San Telmo kalea</b>
	<b>Santiago auzoa</b>
Saregileen plaza	<b>Saregile plaza</b>
	<b>Trenbide pasealekua</b>
	<b>Txikierdi auzoa</b>
	<b>Txomin Agirre kaia</b>
	<b>Upela plaza</b>
	<b>Urola plaza</b>



	<b>Urumea kalea</b>
	<b>Victoriano Arrate etorbidea</b>
Zunbillo kalea	<b>Zunbilo kalea</b>

**Bigarrena.-** Ardantzabideko 30 eta 35 zenbaki bitarteko etxeei ARDANTZA AUZOA izena ematea, 1980an eman zitzaiena berreskuratzeko, Euskara Zerbitzuaren txostenaren arabera.

**Hirugarrena.-** Artadi auzoan egin den kale berriari ELIZALDE KALEA izena ematea, Euskara Zerbitzuaren txostenaren arabera.

**Laugarrena.-** Erabaki honen berri herritarrei ematea.

### **ERABAKI ZATIA**

**Aldeko botoak:** 11 boto (4 EAJ-PNV, 6 EH BILDU, 1 ES-SV)

**Kontrako botoak:** 0

**Abstentzioak:** 0

**ERABAKIA:** 1.- Zumaia kale-izendegia eguneratu eta onartzen da

### **3.1.3.- ZUMAIKO UDALEKO UDAL HILERRIAREN ERREGIMEN ETA FUNTZIONAMENDURAKO ARAUDIAREN ALDAKETAREN BEHIN BEHINEKO ONARPENA, BIDEZKO BADA.-**

#### **ZUMAIKO UDALEKO UDAL HILERRIAREN ERREGIMEN ETA FUNTZIONAMENDURAKO ARAUDIAREN ALDAKETA. HASIERAKO ONARPENA.**

#### **AURREKARIAK**

1.- Araudi honen xedea da Zumaia udaleko Udal hilerriaren erregimen eta funtzionamendua arautzea.

2.003ko apirilaren 29an argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean araudi honen behin betiko onarpena.

2.019. urtean 192 kolunbario eraiki dira Zumaia Udal hilerrian eta ondorioz , horien erabilpena arautzeko, aldaketak egin dira hasierako araudian.

2.- Ikusirik 2.019ko otsailaren 4ko Hirigintza, Obra, Zerbitzuak, Ingurumena eta Udaltzaingoaren Batzordeetan **ZUMAIKO UDALEKO UDAL HILERRIAREN ERREGIMEN ETA FUNTZIONAMENDURAKO ARAUDIA**ri buruz informatu zela.



## IRIZPENA

Ondorioz, 2019ko otsailaren 25ean Hirigintza, Obra, Zerbitzuak, Ingurumena eta Udaltzaingoa Batzordean, ondorengo botoekin:

Alde: Oier Korta Esnal (EAJ)  
Gotzon Embil (EAJ)  
Josu Arrieta Arriola (Bildu)  
Alex Oliden Antia (Bildu)

Kontra: 0

Abstentzia: 0

**ALDEKO** irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.d) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo **PROPOSAMENA** egin da:

**1.- ZUMAIKO UDALEKO UDAL HILERRIAREN ERREGIMEN ETA FUNTZIONAMENDURAKO ARAUDIA**ri hasierako onarpena ematea.

**2.-**Jendaurrean erakutsiko da 30 lanegunez espedientea, iragarkia Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko.

Aipatutako apean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordia behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua arabera.

Zumaian, 2019ko otsailaren 25ean

Oier korta Esnal

Alkatea

## ERABAKI ZATIA

**Aldeko botoak:** 11 boto (4 EAJ-PNV, 6 EH BILDU, 1 ES-SV)

**Kontrako botoak:** 0

**Abstentzioak:** 0

**ERABAKIA:** 1.- Zumaia udaleko udal hilerriaren erregimen eta funtzionamendurako araudia behin behineko izaeraz onartzen da.

2.- Jendaurrean erakutsiko da 30 lanegunez espedientea, iragarkia Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko, erreklamaziorik aurkeztuko ez balitz, behin-behineko akordia behin betikotzat hartua joko da.



#### **4.- PERTSONALA.-**

##### **4.1.- IRIZPENA:**

##### **4.1.1.- UDALTZAIN LANPOSTU BAT BETETZEKO HAUTAKETA PROZESUAREN KUDEAKETA GOMENDIOA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**

##### **2019KO MARTXOAREN 22KO PERTSONAL BATZORDEAREN IRIZPENA.**

**GAIA: ZUMAIKO UDALEKO 2018KO LAN-ESKAINZA PUBLIKORA ATERA DEN UDALTZAIN PLAZA BAT (PLAZA KOPURUA HAUNDITU EGIN DAITEKE, HAUTAKETA PROZESUAN ZEHAR, EDOZEIN ARRAZOI DELA-ETA, UDALTAINGOKO AGENTE KATEGORIAN HUTSIK GERA DAITEZKEEN PLAZEN ARABERA) JABETZAN BETETZEKO, POLIZIA ETA LARRIALDIETARAKO EUSKAL AKADEMIKAK ANTOLATUKO DUEN DEIALDI BATERATUAN PARTE HARTZEKO KUDEAKETA MATERIALAREN GOMENDIOARI BURUZKO HITZARMENA ONARTZEA.**

#### **AURREKARIAK**

2019ko martxoaren 18ko datan Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu da Zumaia Udaleko 2019rako lan-eskaintza publikoa, 2019ko martxoaren 5eko 219/2019 Alkate Dekretuz onartu dena.

Bertan, indarrean dagoen legediak ahalbidetzen duen neurrian, udaltzaingoan, momentuan hutsik dagoen plaza bat eskaini da. Deitutako plaza kopurua handitu egin daiteke, hautaketa prozesuan zehar, edozein arrazoi dela-eta, udaltzaingoko agente kategorian hutsik gera daitezkeen plazen arabera.

2017ko lan-eskaintza publikoan, plazak hutsik geratu ziren dataren antzintasunaren arabera, handienetik txikienera kontuan izanik, eskaini ziren momentuan hutsik zeuden 6 plazetatik 3 plaza. 2018ko lan-eskaintza publikoan aurreko urtean erabakitakoari jarraipena eman zitzaion eta momentuan hutsik geratzen ziren 3 plazak eskaini ziren.

Horietako plaza bat praktiketako funtzionario gisa betetzen ari zen udaltzain batek Udalean borondatezko baja eskatu zuen eta ondorioz, plaza hori hutsik geratu zen. Momentuan, bitarteko udaltzain batek betetzen du

2019ko martxoaren 22ko pertsonal batzordean, deialdi bateratuan parte hartzeko Zumaia Udalaren eta Polizia eta Larrialdietarako Euskal Akademiaren arteko Kudeaketa Materialaren Gomendioari buruzko Hitzarmena aurkeztu eta irizpena bozkatu da, deialdi bateratu honetan parte hartzeko aurrez Osoko Bilkurak onartu behar duena, hala badagokio.

Baita, langile ordezkariekin 2019ko martxoaren 22an egindako bileran gaia informatu da.

Hitzarmenean, beste zehaztapenekin batera, ondoren azaltzen diren abantailak jasotzen dira:

Alde batetik, bi Administrazio jarduleak konturatzen direla toki-mailan sortzen den zailtasuna halako Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako agente Kategorian sartzeko hautaketa prozesuak egiteko, bere kudeaketa materialaren konplexutasunetik eta deia egiten duen erakundeari sortutako gastu ekonomikoetatik eratorria. Hori gutxi balitz, toki-erakunde gehienetan ez dute langile espezializaturik halako prozesuak aurrera eramateko.

Bestetik, Toki-erakunde desberdinetako azpi eskaletan sartzeko hautaketa prozesuan deialdi eta lan publikorako egungo eskaintza ugariak baliabideen sakabanatzea eta gastuen biderketa sortzen dituzte.

Horrekin batera, bi aldeak konturatzen dira hautaketa prozesu bateratu bat egiteko jarduteko esparru komuna ezartzearen abantailaz eta EAEko toki-erakundeei aplikagarri izan beharko lukeela, borondatez eta beren toki-autonomiaren jarduean kide egiten direla.



**Zumaia Udala**

2019IAKU0002-A19/2880

Abantailen artean honakoak daude:

- Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalarako hautaketa profil bera aplikatzea.
- Aipatutako hautaketa prozesuen ezaugarriak bateratzea.
- Aldi berean zenbait hautaketa prozesutan parte hartzen duten izangaien ihesetik eratorritako gainerako gastuen arazoak ebaztea.
- Lehen adierazitakoagatik, hautaketa prozesuetan zehar lanpostu hutsen sorrera saihestea.

Prozesuak egiteagatiko gastua gutxitzea.

### **IRIZPENA**

Ondorioz, 2019ko martxoaren 22ko Pertsonal Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

ALDE:

Marikruz Alvarez (EAJ)

Gotzon Embil (EAJ)

ABSTENTZIOA:

Alex Oliden (EH-Bildu)

Joseba Josu Azpiazu (EH-Bildu)

**ALDEKO** irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.i) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo PROPOSAMENA egin da:

Eraginkortasun arrazoiak direla-eta, Zumaia Udalak Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiari eskatzen diola Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako agente Kategorian sartzeko hautaketa prozesuak egiteko beharrezko diren izaera material, tekniko edo zerbitzuetako jarduerak gauzatzea.

Horretarako, Sektore Publikoko Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 11 artikuluan eta Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema Antolatzeari buruzko ekainaren 28ko 15/2012 Legearen 23.1.C eta F artikuluetan ezarritakoarekin bat etorrituz, Zumaia Udala eta Polizia eta Larrialdietarako Euskal Akademiaren artean Kudeaketa Materialaren Gomendioari buruzko Hitzarmena sinatzea, ondoren eransten dena.

Zumaian 2019ko martxoaren 22an

Marikruz Alvarez Aparicio  
Pertsonal Batzordeko Lehendakariak

### **ERABAKI ZATIA**

**Aldeko botoak:** 5 boto (4 EAJ-PNV, 1 ES-SV)

**Kontrako botoak:** 0

**Abstentzioak:** 6 boto (EH BILDU)



**ERABAKIA:** Udaltzain lanpostu bat betetzeko hautaketa prozesuaren kudeaketa gomendioa onartzea

**5.- ADMINISTRAZIO OROKORRA.-**

**5.1.- PROPOSAMENA:**

**5.1.1.- ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOKO OINARRIZKO IRTENBIDEAK ELKARRI EMATEKO EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIO OROKORRAK ESTATUKO ADMINISTRAZIO OROKORREKIN 2017KO MARTXOAREN 24AN ETA GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREKIN 2018KO ABENDUAREN 5EAN SINATU DITUEN LANKIDETZA-HITZARMENEKIKO ATXIKIMENDU PROTOKOLOA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-**

**ERABAKI ZATIA**

**Aldeko botoak:** 11 boto (4 EAJ-PNV, 6 EH BILDU, 1 ES-SV)

**Kontrako botoak:** 0

**Abstentzioak:** 0

**ERABAKIA:** Gaia tratatzea erabakitzen da

**ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOKO OINARRIZKO IRTENBIDEAK ELKARRI EMATEKO EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIO OROKORRAK ESTATUKO ADMINISTRAZIO OROKORREKIN 2017KO MARTXOAREN 24AN ETA GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREKIN 2018KO ABENDUAREN 5EAN SINATU DITUEN LANKIDETZA-HITZARMENEKIKO ATXIKIMENDU PROTOKOLOA**

\_\_\_\_\_ andreak/jaunak, alkate gisa eta, Zumaia Udalako Udalaren ordezkarietan, hauxe

**ADIERAZTEN DU:**

\_\_\_\_\_ko Gobernu-Batzordeak 2019ko urtarrilaren \_\_ (e)(a)n erabaki du administrazio elektronikoaren oinarriko irtenbideak elkarriz emateko Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrarekin sinatutako lankidetzaren hitzarmen hauekiko atxikimendua eskatzea. Hain zuzen ere:

- Estatuko Administrazio Orokorrarekin 2017ko martxoaren 24an sinatutako lankidetzaren hitzarmenarekiko, lehenengo klausularen 2. atalean ezarritakoari jarraituz. Hitzarmen hori 2017ko apirilaren 21eko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, 76 zenbakikoan, argitaratuta dago.
- Gipuzkoako Foru Aldundiarekin 2018ko abenduaren 5ean sinatutako lankidetzaren hitzarmenarekiko, lehenengo klausularen 2. atalean ere ezarritakoari jarraituz. Hitzarmen hori 2018ko abenduaren 21eko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, 245 zenbakikoan, argitaratuta dago.

Zumaia Udalako Udalak hitzarmena ezagutu eta erreparorik gabe onartzen du, harekiko atxikimenduari dagozkion alderdi guztietan; horrez gain, konpromisoa hartzen du



**Zumaiaiko Udala**

2019IAKU0002-A19/2880

hitzarmenean jasotako betebeharrak betetzeko, alderdi sinatzaileek ematen dituzten administrazio elektronikoen oinarriko irtenbide teknologikoak (bigarren klausulan zerrendatu dira) edo etorkizunean eguneratu edo aldatzen direnak eskuratzeari eta erabiltzeari dagokienez. Horrez gain, bere eskumenen arloan, bere gain hartzen ditu hitzarmenean Gipuzkoako Foru Administrazioarako ezarritako betebeharrak.

Horren guztiaren ondorioz, honako hau

**ESKATZEN DU:**

Zumaiaiko Udalako Udalaren atxikimendua, toki-erakunde horren ordezkari naizenez, administrazio elektronikoen esparruko oinarriko irtenbideak elkarri emateko Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrekin sinatutako aipatutako hitzarmenekiko. Hain zuzen ere:

- Estatuko Administrazio Orokorrekin 2017ko martxoaren 24an sinatutako hitzarmenarekiko, lehenengo klausularen 2. atalean ezarritakoari jarraituz.
- Gipuzkoako Foru Aldundiarekin 2018ko abenduaren 5ean sinatutako hitzarmenarekiko, lehenengo klausularen 2. atalean ere ezarritakoari jarraituz. Hauek dira aipatutako administrazio elektronikoen zerbitzuen katalogoan jasotzen diren irtenbide teknologikoak:  
(*markatu eskatzen direnak*)

- Euskal administrazio publikoen komunikazio-sarea  
Red de comunicaciones de las administraciones públicas vascas
- Identifikazio, autentifikazio eta sinadura elektronikoko baliabideak kudeatzeko zerbitzuak  
Servicios de gestión de medios de identificación, autenticación y firma electrónica
- Euskadiko Administrazioen Segurtasunerako eta Elkarreragingarritasunerako Nodoa (NISAE)  
Nodo de Interoperabilidad y Seguridad de las Administraciones de Euskadi (NISAE)
- Ordainketa-pasabidea.  
Pasarela de Pagos

Sin. / Fdo: \_\_\_\_\_

Zumaiaiko Udalako Udaleko alkatea  
Alcalde/sa del Ayuntamiento de Zumaiaiko Udala

**ERABAKI ZATIA**

**Aldeko botoak:** 11 boto (4 EAJ-PNV, 6 EH BILDU, 1 ES-SV)

**Kontrako botoak:** 0

**Abstentzioak:** 0

**ERABAKIA:** Euskal autonomia erkidegoko administrazio orokorrak Estatuko administrazio orokorrekin eta Gipuzkoako Foru Aldundiarekin sinatu dituen lankidetzeta-hitzarmenekiko atxikimendu protokoloa onartzen da.-





-----

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko sei eta erdiak direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria